2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2023                                                                                                     №7
О проведении в 2023 году

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных

домах, расположенных

на территории города

Ханты-Мансийска

В соответствии со статьей 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры               от 01.07.2013 №54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных                                на территории Ханты-Мансийского автономного округ – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры от 25.12.2013 №568-п «О Программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных                               на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая отсутствие решений собственников помещений                                        в многоквартирных домах о проведении капитального ремонта общего имущества, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Провести в 2023 году капитальный ремонт общего имущества                         в многоквартирных домах, расположенных на территории города                 Ханты-Мансийска, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                       в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления                возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска, директора Департамента городского хозяйства Администрации города                           Ханты-Мансийска Волчкова С.А.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 12.01.2023 №7
Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на 2023 года
	Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	Срок проведения работ
	Источник финансирования

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта,
всего
	Осуществление строительного контроля
	Разработка проектной документа-ции
	Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах: виды работ, установленные частью 1 статьи 166
Жилищного кодекса Российской Федерации

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных
и блочных помещений
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фасада
с утепле-нием
	ремонт фунда-мента

	электро-снабжение
	теплоснаб-жение
	горячее водоснаб-жение
	холодное водоснаб-жение
	водоотве-дение
	газоснаб-жение

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	тип
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	                                                                                               2023 год

	городской округ Ханты-Мансийск

	1.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Бориса Щербины, д.7
	369 346,08
	0,00
	369 346,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	2.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Водопроводная, д.35
	98 327,27
	0,00
	98 327,27
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	3.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Гагарина, д.65
	507 979,16
	0,00
	507 979,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	4.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Дзержинского, д.41А
	89 106,55
	0,00
	89 106,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	5.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Доронина, д.28
	228 995,12
	0,00
	228 995,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	6.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Доронина, д.30
	346 146,71
	0,00
	346 146,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	7.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Заводская, д.8А
	218 130,00
	0,00
	218 130,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	8.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Калинина, д.18
	331 198,32
	0,00
	331 198,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	9.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Калинина, д.22А
	137 217,98
	0,00
	137 217,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	10.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Кирова, д.35
	762 336,76
	0,00
	762 336,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	11.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Комсомольская, д.29
	988 313,68
	0,00
	988 313,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	12.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Красноармейская, д.4
	1 169 843,57
	0,00
	1 169 843,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	13.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Красноармейская, д.27
	1 630 288,00
	0,00
	1 630 288,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	14.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Крупской, д.21
	436 892,79
	0,00
	436 892,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	15.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Ленина, д.64
	352 103,13
	0,00
	352 103,13
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	16.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Маяковского, д.7
	298 895,57
	0,00
	298 895,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	17.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Маяковского, д.9
	762 336,76
	0,00
	762 336,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	18.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.41
	371 416,49
	0,00
	371 416,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	19.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.51
	762 336,76
	0,00
	762 336,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	20.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.52А
	762 336,76
	0,00
	762 336,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	21.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.68
	610 032,58
	0,00
	610 032,58
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	22.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.127А
	260 271,54
	0,00
	260 271,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	23.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Молодежная, д.3
	156 786,69
	0,00
	156 786,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	24.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Молодежная, д.5
	164 286,79
	0,00
	164 286,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	25.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Молодежная, д.7
	190 398,60
	0,00
	190 398,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	26.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Объездная, д.10
	1 362 545,73
	0,00
	1 362 545,73
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	27.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Осенняя, д.3
	338 957,18
	0,00
	338 957,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	28.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Пионерская, д.25
	483 054,85
	0,00
	483 054,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	29.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Пионерская, д.115
	416 616,90
	0,00
	416 616,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	30.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Посадская, д.6
	226 791,93
	0,00
	226 791,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	31.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Пристанская, д.11
	16 019,85
	0,00
	16 019,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	32.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Рознина, д.46
	854 604,12
	0,00
	854 604,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	33.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Рознина, д.124
	405 950,22
	0,00
	405 950,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	34.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Свободы, д.28
	103 986,80
	0,00
	103 986,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	35.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Собянина, д.5
	508 584,29
	0,00
	508 584,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	36.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова, д.19
	309 656,12
	0,00
	309 656,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	37.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова, д.43
	258 738,10
	0,00
	258 738,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	38.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова, д.45
	509 405,25
	0,00
	509 405,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	39.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова, д.62А
	240 835,37
	0,00
	240 835,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	40.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Шевченко, д.36А
	224 534,35
	0,00
	224 534,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	41.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Энгельса, д.12
	87 873,26
	0,00
	87 873,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	42.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Югорская, д.6
	857 360,66
	0,00
	857 360,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	43.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Ямская, д.1
	762 336,76
	0,00
	762 336,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	44.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Ямская, д.1/1
	526 273,02
	0,00
	526 273,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	45.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Ямская, д.3/1
	519 261,07
	0,00
	519 261,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	46.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Ямская, д.5
	302 586,05
	0,00
	302 586,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31.12.2023
	Средства собственников помещений

	Итого по городскому округу Ханты-Мансийску на 2023 год:
	21 321 295,54
	0,00
	21 321 295,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	–
	0,00
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства собственников помещений